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 با سلام  این دولت سایه که آقای جلیلی  •
ریاست شو برعهده دارن چه نقشی در اداره 
مملکت دارن؟   اصلا رای که من دادم فایده 
ای داشت؟  چون چند روز قبل هم در روزنامه 
شما عنوان شده بود سیاست ها تغییر نخواهند 

کرد.
 رقابت سالم بین احزاب سیاسی در هر  •

آبادانی  و  پیشرفت  توسعه،  مسیر  کشوری 
اگر  اما  کند  می  هموار  کشور  آن  برای  را 
احزاب برای به دست آوردن پست و مقام 
و تخریب همدیگر،به  با تهمت،افترا،دروغ 
تورم  اش  نتیجه  افتادند  هم  جان 
و  طبقاتی،یاس  افسارگسیخته،شکاف 
ناامیدی شهروندان و غرق شدن کشور در 
مشکلات بیشتر و ... و آن زمان است که معنا 

و مفهوم » قوز بالا قوز « قابل درک خواهد بود.
 فرق سیمای ) تلویزیون( آقای جبلی با قبلی  •

ها در استودیوهای بزرگ و مجلل وشیک 
اما برای برنامه های گفت وگو محور وخسته 
کننده است ، یعنی این که برنامه های رادیو  
را به تلویزیون آورده ایم ، آن هم با هزینه های 
هنگفت!  با این روش می خواهیم به جنگ 
فرهنگی  وتهاجم  ای  ماهواره  های  شبکه 

برویم؟! به کجا می رویم؟ 
 عده ای برای سوءاستفاده کلان مادی و  •

جنسی جوانان را به مصرف شیشه ترغیب می 
کنند.گزارش کردیم گفتند مجوز دارند! 

به  • صبح   ۶ همیشه  برخلاف  صبح  امروز   
سمت سرکار راهی شدم هوا نسبتا مطبوع 
بود با خودم گفتم اگر ساعت ها را دو ساعت 
به عقب می کشیدند اکنون همه کارمندان 
سرکار خود بودند ومردم هم بالطبع زودتر 
برای کار بیرون می رفتند در این هوا نیازی به 
روشن کردن کولر نیست واز طرف دیگر مردم 
دو ساعت زودتر می خوابیدند وانرژی کمتری 
اسراف می شد.کسی می تواند بگوید دولت 
چرا در این سال که گرم ترین سال است با 

تغییر ساعت مخالفت کرد.
صدای  • فرمودند  معظم  رهبری  که  حالا   

واحدی از ارکان نظام شنیده بشه ، بعضی در 
مجلس شورای اسلامی و خارج ازآن به این 
مطلب بحق استناد نکنند تا نابحق برای رای 
اعتماد به وزرای پیشنهادی به نام ملاحظه 
کاری و  مصلحت اندیشی و به دور از شایستگی 

تصمیم گیری کنند.
 هیچ یک از وعده های قشنگ فرزندآوری  •

برای بنده انجام نشد و در کمال تاسف روند 
جدایی ما استارت خورده ، آفرین به حمایت 

های الکی.
 با سلام،هیچ دولتی تابه حال مجری واقعی  •

نبوده ونسبت به اجرا،مسئولانه عمل نکرده 
است.دولت،خودش باشد،یعنی فقط، مجری 

قوانین مجلس باشد.
  مسئول گرامی صفحه حوادث با سلام و  •

عرض خسته نباشید کلمه )برادرخانم( به 
جای )برادر زن(  بهتر است.با تشکر  

یک  • کاش  ای  منتخب  جمهور  رئیس   
تا  بورس  داشتند  سازمان  از  هم  بازدیدی 
بررسی کنند چرا وقتی همه جا تورم داریم 

هرروز سرمایه مردم در بورس آب می رود. 
 جناب وزیر آموزش و  پرورش لطفا با من  •

تماس بگیرید و پاسخ بفرمایید، چرا من به 
عنوان یک فارغ التحصیل دکتری از یکی از 
بهترین دانشگاه های دولتی ایران و با معدل 
الف در دوره دکتری و عاشق تدریس و دارای 
چندین اختراع و مقاله در مجلات خارجی 
باید سال ها بیکار باشم و تمام تلاشم در سال 
های گذشته برای استخدام بی حاصل باشد 
و بگذارند سنم بالا برود و از استخدام بگذرد 
و حال دولت یادش بیاید برای مهر ماه بیش 
از ۱۷۰ هزار کمبود معلم دارد؟ نباید در این 
سال ها من استخدام می شدم؟! داشتن شغل 
و کسب روزی حلال حق من نبود؟حق دانش 
آموزان این نیست که من و امثال من با عالی 
ترین درجه علمی به ایشان درس بدهیم؟ حق 

آن ها بی معلمی و حق من بیکاری است؟!
 چند توصیه برادرانه به جناب آقای مسعود  •

پزشکیان، با احترام،۱-در برخورد با افراد، 
لطفاً جدی تر باشید و در مقام رئیس جمهوری 
کشور بزرگ ایران، در مقابل هر کس و هر فرد 
آشنا و ... لطفاً فوراً دست به سینه و خم نشوید 
!۲ -در انظار عمومی و چه محافل خصوصی، 
از کاپشن که یادآور گذشته و دولت ناموفق و 
مردود اسبق است، استفاده نکنید، به جای 
کاپشن از کت و شلوار و کفش و لباس رسمی 
بفرمایید.۳ -در مجالس  مناسب استفاده 
عمومی به طور سرزده ، به هر دلیل و مناسبتی 
که باشد نروید.البته فروتنی شما ستودنی 
است ولی در عین حال حریم های خصوصی 
و شخصیتی، نباید شکسته شود. حالا دیگر 
جناب عالی نماینده ملت و کشور بزرگ و کهن 
و پهناور ایران و مردم فهیم ، سرافراز و  آزاده 

آن هستید .

 درحالی که هنوز دولت سیزدهم بر سر کار  •
است و هنوز دولت قانونی چهاردهم تشکیل 
نشده و وزرای آن معرفی نشده اند، گرانی 
ها و تورم هر روز رو به افزایش است و قیمت 
همه چیز به تدریج و گاهی ناگهانی و بی پروا 
و گستاخانه گران می شود، اغلب فروشگاه 
های زنجیره ای تخفیف های خود را برداشته 
اند و یا بسیار کم کرده اند، در این میان فقط 
این مردم عادی و طبقه ضعیف و متوسط که 
اکثریت جامعه را تشکیل می دهند هستند که 
کمرشان زیر بار این اوضاع بد اقتصادی و مالی 

خم شده است.
 تاریخ  دوباره  تکرار  می شود  از آن طرف  ترامپ  •

 از این طرف  ظریف  این  وسط  ما  مردم  ضعیف  که  
قراره 8 سال  دیگه  تو  تنگنا  وفشار  قرار  بگیریم. 

 خدایا   ما  را  از  دست  این  جماعت  حفظ  کن.
 در ایستگاه اتوبوس میدان شریعتی به طرف  •

احمدآباد، خودروهای شخصی در ایستگاه 
پارک می کنند و ساعت ها خودرو در ایستگاه 
توقف دارد! پلیس هم وجود ندارد که جریمه 

کند!
 این حجم بی حجابی روی موتورها و ترک  •

نشین ها در عصر جمعه ودر طرقبه گویا با 
برنامه است.پیگیری شود.

و  • بشه  جمع  باید  سایپا  و  خودرو  ایران   
خودروی هیبریدی و محکم باید وارد بشه . 

 چه کسی بر کار اتحادیه های اصناف نظارت  •
می کند یک عده از هم صنف های خودشان 
تعیین  نرخ  خدماتشان  وبرای  اند  نشسته 
می کنند، نمونه اش شله وحلیم کیلویی ۲۰۰ 

هزارتومان مگر چی داخل آن می ریزید.
 جالب است که حتی ساکنان قاسم آباد که  •

بیشترین فاصله را از فرودگاه دارند از صدای 
هواپیماها شاکی هستند حالا ببینید ساکنان 

نزدیک فرودگاه چقدر عذاب می کشند. 
 نیروهای مقاومت که با تلاش زیاد موشک  •

یا پهپادی را از لایه های پدافندی عبور داده 
و به سرزمین های اشغالی می رسانند آن را 
هدر نداده و به اهداف حیاتی و حساس رژیم 
وحشی و درنده خوی صهیونیستی بکوبند 
مثل : بنادر ، پالایشگاه ها ، فرودگاه های 
نظامی ، آشیانه هواپیماها ، مخازن سوخت 

و ... .
کار  • چه  دولتی  ادارات  پرسنل  همه  این   

می کنند هرکاری داری می گویند بروید دفتر 
پیشخوان. هم هزینه تراشی می کنند هم آن 
طورکه باید کارت انجام نمی شود. مردم باید 

رودررو با پرسنل ادارات سخن بگویند.
 اگر به فکر سلامت مردم هستید بخشنامه  •

کنید نان بدون سبوس ممنوعه. 
  طبق تصمیم مدیریت بحران استان خراسان  •

جنوبی قرار شده است که به جهت مدیریت 
مصرف برق پنج شنبه ها تا شهریور تعطیل 
شوند. متاسفانه معدود اداراتی که ادعای 
استقلال از قوه مجریه دارند این تعطیلی را 
منوط به اجازه تهران کرده اند. لطفا آقای 

استاندار تدبیری در این مورد بیندیشند.
 چطور می شود که برای چند درجه گرمای  •

هوا هشدار زرد و هشدار نارنجی و قرمز داریم 
برای این همه مهاجرت به کلان شهرها و 
افزایش حاشیه نشینی هیچ هشداری نداریم.

 یکی از وعده های انتخاباتی ریاست جمهور  •
محترم رفع تحریم ها و جذب سرمایه گذاری 
خارجی بود با توجه به وجود موانع خارجی 
و داخلی از جمله عدم استقبال قدرت های 
غربی  چه راهکارهایی برای برطرف کردن 
چنین موانعی اندیشیده اند؟ چه خوب است 
در یک برنامه آزاد تلویزیونی با حضور روزنامه 
نگاران مستقل در این زمینه به بحث بنشینند.

 اکثر کسانی که به پزشکیان رای دادند به  •
خاطر ظریف بود ،لطفا از طرف ما پیام مخالف 

نگذارید. 
فلسطین  • های  نشین  شهرهاوشهرک   

اشغالی بدانند دیگر هیچ جایی از مناطق 
فلسطین اشغالی امن نیست. باید هرچه زودتر 
مناطق اشغالی را ترک کنندوبه کشورهای 

دیگر بروند.
 جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم  •

جمهوری جلوی تورم کمرشکن و گرانی را 
بگیرید تا مردم بتوانند زندگی کنند و جوانان 

بتوانند ازدواج کنند.
 طبق ادعای خودآقای پزشکیان، ایشان  •

وابسته به هیچ حزبی  نیستند،لذا بدیهی است 
چینش دولت منتخب ،ائتلافی واتحادی وصد 
البته افراد دلسوزتر به آرمان های متعالی 

انقلاب اسلامی خواهد بود.
 سلام جناب رئیس جمهور لطفا به بنیاد  •

ایثارگران بگین این قدر چوب لای چرخ ما 
نذارن ما جانمان را در راه جنگ گذاشتیم. 
بعضی ها زخمی شدن، بعضی ها شیمیایی 
شدن، بعضی ها عضو بدنشان را از دست 
لطفا  نیستن؟  ما  جوابگوی  چرا  دادن. 

رسیدگی کنید.
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جنگ در منطقه با قواعد جدید

عملیات تاریخی و بی سابقه انــصــارا... یمن 
در قلب اسرائیل یعنی تل آویو نخستین حمله 
ــای اشغالی  یمنی هــا بــه عمق ســرزمــیــن ه
بوده است . این عملیات در هماهنگی کامل 
اطلاعاتی، میدانی و مستشاری با  حزب ا... 
ــت. هــدف اصلی آن، احیا و  انــجــام شــده اس
مقاومت  جبهه  میدانی  بازدارندگی  ارتقای 
و جلوگیری از حمله اسرائیل به خاک لبنان 
اســت.  عملیات انــصــارا...، ترس از گسترش 
جنگ را از مرزهای سرزمین های اشغالی به 
پایتخت آن منتقل کرد. این مسئله فشارهای 
داخلی بر نتانیاهو برای پایان جنگ را احیا می 
کند. نکته قابل توجه این که هیچ کدام از لایه 
های پدافندی اسرائیل نتوانستند پهپاد جدید 
یمنی ها را نه تنها منهدم بلکه رهگیری کنند 
که بدون شک یک شکست بزرگ برای سیستم 
پدافندی اسرائیل بوده است. در این میان باید 

به چند نکته مهم دیگر اشاره کرد:
۱. حمله بی سابقه انصارا... به تل آویو و پاسخ 
یمن،  الحدیده  به  حمله  با  اسرائیل  متقابل 
آغــازگــر منازعه جــدیــدی در غــرب آسیاست 
خواهد  ایجاد  را  جدیدی  جنگی  قواعد  که 
کرد؛ قواعدی که نظم امنیتی منطقه را متاثر 
خواهد کــرد. یکی از مهم ترین ایــن قواعد، 
امکان و توان عملیات راهبردی جبهه مقاومت 
بــا ضــرورت  از منطقه متناسب  در هــر نقطه 
امنیتی اســت. با مشاهده رونــد پیش رونده 
ــزه، کاملًا  ــش یمن در جنگ غ اقــدامــات ارت
مشخص است که انــصــارا... پیش از این نیز 
توانایی و ابزارهای لازم برای حمله به سرزمین 
های اشغالی را داشته اما از رو کــردن تمام 
توانمندی های نظامی خود خــودداری کرده 
و سیاست گسترش تدریجی جبهه جنگ را در 
پیش گرفته است. بنابراین با اصرار تندروها 
به ادامه نبرد، یمنی ها نیز برای تنبیه دشمن 

به گزینه های جدید متوسل شدند. 
۲. برای اولین بار است که یمن و اسرائیل به 
با پذیرش مسئولیت آن،  و  صــورت مستقیم 
اقدام نظامی در عمق سرزمینی یکدیگر انجام 
داده اند که در تاریخ منازعات منطقه بی سابقه 

است. 
۳. حملات یمنی ها براساس راهبرد »جبهه 
یکپارچه و هماهنگ مقاومت« و »توزیع ریسک« 
تداوم خواهد داشت. به نظر می رسد، حمله 
نخست برای آغاز یک منازعه فرسایشی انجام 
شد تا توان عملیاتی نیروی هوایی اسرائیل به 

جبهه ای وسیع تر مشغول شود. 
فشار  ــارا...  ــص ان بعدی  احتمالی  حمله   .۴
امنیتی بــزرگ تری به اسرائیل وارد خواهد 
کــرد. هرگونه حمله جدید به عمق سرزمین 
های اشغالی می تواند راهبردی تر و با اثرات 

امنیتی بیشتر باشد. 
۵. احتمالا فشار عملیاتی سایر جبهه ها به ویژه 
عراق همگام با حملات انصارا... بیشتر خواهد 
شد تا اسرائیل قبل از یک ماجراجویی نظامی 

دیگر وادار به عقب نشینی شود.
ــع، یکی از دســتــاوردهــای جنگ غزه  در واق
»وحــدت عرصه ها« بین گروه های مقاومت 
منطقه بود که توانسته اند اطلاعات خود را به 
اشتراک گذاشته و ضربه محکمی به دشمن 
وارد کنند. حـــزب ا... لبنان که بیخ گوش 
ــرار گرفته اســت،  سرزمین هــای اشغالی ق
در دو دهه اخیر اطلاعات زیــادی از مناطق 
حساس و استراتژیک اسرائیل به دست آورده 
تا برای جنگ احتمالی از آن ها استفاده کند.
حــزب ا... در ماه های گذشته نیز با ارســال 
و  اشغالی  ــی  اراض به  شناسایی  پهپادهای 
کسب اطلاعات از عمق سرزمین های دشمن، 
گذشته  مــاه  »هدهد«  پهپاد  چه  آن  همانند 
انــجــام داد، بخشی از کــارآمــدی روش هــا و 
ابزارهای عملیات اطلاعات و شناسایی خود 
را به رخ کشید و ثابت کرد که تمام سرزمین 
مقاومت  تیزبین  چشمان  زیر  اشغالی  های 
قــرار دارد. در این شرایط به نظر می رسد، 
عملیات های بی عیب و نقص نیروهای یمنی 
و حتی عراقی را باید در نتیجه همکاری های 
اطلاعاتی جبهه های مختلف مقاومت در نظر 
گرفت. عملیات اخیر انصارا... در تل آویو هم 
نشان داد که این همکاری اطلاعاتی بسیار 
کارآمد و تأثیرگذار بــوده اســت. اتحاد بین 
گروه های مقاومت، کابوس مقامات تل آویو 
اســت که اکنون ایــن همکاری محقق شده 
و بازدارندگی رژیم اشغالگر را از بین برده 

است.
به صورت کلی، ورود انصارا... یمن به سطح 
جدید نبرد با اسرائیل همگام با سایر ارکان 
مقاومت، پیامدهای راهبردی برای اسرائیل و 
متحدان آن در منطقه به همراه خواهد داشت. 
بر  اثر چندانی  نیز  حملات متقابل اسرائیل 
اراده انصارا... ندارد؛ همان طور که حملات 
سنگین آمریکا و ائتلاف بین المللی آن اثری بر 

توان عملیاتی یمنی ها نداشت.

یادداشت روز

  مصطفی نجفی 
info@khorasannews.com

نامه جوانان بلژیکی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی
ــه ای به  ــام ــان بلژیکی در ن ــوان جمعی از ج
حضرت آیــت ا... خامنه ای، ضمن قدردانی 
در  ایــشــان  پیش  چندی  نامه  از  صمیمانه 
حمایت از تظاهرات همبستگی با مردم غزه 
در دانشگاه های آمریکا و اروپـــا، نوشتند: 
به  پــیــام دعـــوت شما  تاثیر  مــا عمیقاً تحت 
و  حقیقت  جست وجوی  و  عدالت خواهی 
همچنین تعهد تزلزل ناپذیر شما به آرمان 

فلسطین و ستمدیدگان جهان قرار گرفته ایم.
در نامه جوانان بلژیکی خطاب به رهبر انقلاب 
آمده است: تلاش های خستگی ناپذیر شما 
برای درک متقابل،عدالت و همبستگی در 
پرداختن به چالش های پیچیده ای که با آن 
روبه رو هستیم از اهمیت اساسی برخوردار 
است و ما مصمم هستیم درک خود را نسبت 
به اسلام تعمیق بخشیم.در این نامه، حرکت 

دانشجویان اروپایی و آمریکایی برای حمایت 
از فلسطین، نشان دهنده آگاه شدن جوانان 
غربی نسبت به بی عدالتی ها در جهان دانسته 
و تاکید شده است: مشتاقانه منتظر ادامه این 
تبادل پربار روحیه گفت وگو و همکاری سازنده 
هستیم.این نامه در نسخه هایی به زبان های 
فارسی، انگلیسی، فرانسه و عربی و با  هشتگ 

LETTER۴LEADER منتشر شده است.

 مسکو: توافقنامه تاریخی همکاری جامع 
با ایران آماده امضا شده است

معاون وزیر خارجه روسیه گفت که روسیه و 
ایران آخرین تغییرات را بر روی توافق همکاری 
جامع دو کشور اعمال کرده و مقدمات امضای 
این سند تاریخی فراهم شده است. آندری 
رودنکو در مصاحبه خود با خبرگزاری تاس 
توضیح داد »در طــی رایــزنــی هــای بسیار 
سازنده بین کارشناسان بخش های حقوقی و 
منطقه ای وزارتخانه های امور خارجه روسیه 
و ایران که در تاریخ ۲۱ ژوئن در مسکو انجام 

شد، متن )توافق دو کشور( نهایی شد«. این 
دیپلمات ارشد روس افزود: »با توجه به نتایج 
این رایزنی ها، مقرر شد رویه های داخلی 
لازم برای آماده سازی زمینه امضای توافق 
در چارچوب تعاملات دوجانبه سطح بالا 
ــود«. رودنکو ابــراز  در آینده نزدیک آغــاز ش
امیدواری کرد که دو کشور به زودی شاهد این 
رویداد تاریخی باشند. به گفته این مقام روس، 
ویرایش این سند جدی که هدف از آن ارتقای 

وضعیت روابط روسیه و ایران به سطح شراکت 
راهبردی جامع است، تقریباً دو سال و نیم 
طول کشید و امروز می توان آن را کامل دانست 
.به گزارش تاس، رئیس جمهور منتخب ایران 
مسعود پزشکیان در تماس تلفنی اخیر با 
همتای روس خــود ولادیمیر پوتین، برای 
امضای توافق همکاری جامع بین دو کشور 
در اجلاس بریکس که قرار است ماه اکتبر در 
کازان روسیه برگزار شود، اعلام آمادگی کرد. 

به دلیل ناکامی در ارتباط با سوءقصد نافرجام به »ترامپ«

مدیر سرویس مخفی آمریکا استعفا کرد
 رئیس سرویس مخفی آمریکا به دلیل ناکامی 
این نهاد در ارتباط با سوءقصد نافرجام به 
»تــرامــپ«، استعفا کــرد. »کیمبرلی چیتل« 
پیش از این نیز به شکست و ناکامی این نهاد 
در ارتباط با سوءقصد نافرجام به دونالد ترامپ 
اذعان کرده بود.منابع خبری به »سی ان ان« 
اعلام کردند که مدیر سرویس مخفی ایالات 
متحده استعفای خود را در میانه بررسی نقص 
های امنیتی مربوط به سوء قصد اخیر به جان 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
ارائه کرده است. تقدیم استعفای »کیمبرلی 
چیتل« در حالی روی می دهــد که مجلس 
نمایندگان آمریکا هم دیروز در حال برگزاری 
نشستی با حضور هر دو حــزب دمــوکــرات و 
جمهوری خواه به منظور بررسی ابعاد مختلف 
سوء قصد به ترامپ بود.»مایک جانسون« 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در نشست 
این نهاد در سخنانی از تلاش برای تشکیل 

کمیسیون تحقیق در خصوص سوء قصد به 
جان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق این 
کشور خبر داد. »حکیم جفریز« رهبر اقلیت 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز حین سخنرانی 
داشــت.  حضور  نمایندگان  مجلس  رئیس 

نمایندگان  مجلس  اقلیت  رهبر  و  رئیس 
آمریکا تأکید کردند که یک کارگروه دو حزبی 
برای تحقیق درباره سوء قصد نافرجام هفته 
گذشته به ترامپ تشکیل می شود. »مایک 
جانسون« اضافه کرد: کمیته ای متشکل از 
۷ جمهوری خواه و ۶ دموکرات برای تحقیق 
درباره تلاش برای ترور ترامپ تشکیل خواهیم 
داد. مدیر سرویس مخفی آمریکا پاسخ  های 
غیرقابل قبولی درباره سوء قصد به ترامپ ارائه 
کرد. ترامپ ۱۳ جولای در جریان گردهمایی 
انتخاباتی اش در باتلر واقع در ایالت پسیلوانیا 
هدف ترور قرار گرفت؛ اما چرخش ناگهانی 
سر، به زعم بسیاری به طور معجزه آسا او را از 
مرگ حتمی نجات داد و تیر به گوش راست 
او اصابت کرد. در این حادثه یکی از حاضران 
در گردهمایی کشته شد و ۲ نفر نیز به شدت 
مجروح شدند و ضــارب نیز به ضــرب گلوله 

تک تیرانداز سرویس مخفی از پا درآمد.

آغاز دور آخر تهیه لیست پیشنهادی کابینه در شورای راهبری
حداد عادل: جریان اصولگرا گزینه های مدنظر خود را برای کابینه به پزشکیان معرفی می کند

ــادی محمدی – کمتر از یــک هفته دیگر  ه
مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شــود و از آن زمــان رئیس 
جمهور دو هفته وقت دارد تا لیست نهایی و ۱9 
نفره وزرای خود را به مجلس تقدیم کند. شنیده 
هــای خــراســان نشان می دهــد از روز گذشته 
ــت چهاردهم به  شــورای راهــبــری انتقال دول
ریاست محمدجواد ظریف و حضور ۳۰عضو 
آن، جلسات خود را برای بررسی نتایج و نظرات 
کمیته های مختلف و نامزدهای معرفی شده آن 
ها در خصوص وزرا و معاونان رئیس جمهور شروع 
کرده و در قدم اول نامزدهای وزارتخانه های 
سیاسی و امنیتی و سازمان انرژی اتمی بررسی 
می شوند چراکه در خصوص این گزینه ها طبق 
عرف همیشگی باید قبل از معرفی به مجلس نظر 
رهبر انقلاب نیز اخذ شود. با وجوداین همچنان 
بازار داغ گمانه زنی ها در مورد آینده کابینه و 
وزارتخانه ها در رسانه ها در جریان است و این 
گمانه زنی ها در حالی انجام می شود که شنیده 
شده هیچ کس غیر از رئیس شورای راهبری در 
جریان لیست نهایی پیشنهادی وزرا که به رئیس 
جمهور تقدیم می شود، نیست. هرچند همچنان 
تاکید می شود نفر اصلی و نهایی در مورد وزرای 
انتخابی شخص مسعود پزشکیان است و وی 
می تواند حتی هیچ کدام از افراد پیشنهادشده 
شورای راهبری را نیز به مجلس معرفی نکند و 
اقدام شورای راهبری ، کارگروه ها و کمیته ها در 
این مدت صرفا تهیه پیشنهادها و به عنوان بازوی 
مشورتی است. حتی یک منبع آگاه به خراسان 
گفت رئیس جمهور از شخصیت های سیاسی 
و احــزاب مختلف نیز لیست پیشنهادی برای 
کابینه گرفته و می تواند در همه لیست یا برخی از 
افراد لیست ، از نظرات این شخصیت ها و احزاب 
نیز استفاده کند. این اظهار نظر در حالی بیان 
شده که روز گذشته غلامعلی حدادعادل رئیس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز گفته که این 
مهم است که آقای پزشکیان از جریان اصولگرا 
هم درخواست کــرده که بــرای وزارتخانه های 
مختلف پیشنهاد بدهند. حداقل بعد از رای گیری 
دو جلسه بنده با آقای پزشکیان دیدار و مذاکره 
داشتم که یک جلسه خودم تنها بودم و یک جلسه  
دیگر که با تعدادی از دوستان بودیم این طور 
گفتند که می خواهند حتی الامکان یک دولت 

اجماع ملی و وفاق ملی تشکیل بدهند که ما هم 
استقبال می کنیم.

گمانه زنی در مورد نامزدهای وزارت     
اقتصاد، نفت، گردشگری ، صمت و راه

روز گذشته برخی رسانه ها به گمانه زنی از 
نامزدهای احتمالی وزارت اقتصاد پرداختند 
۱.عبدالناصر هــمــتــی۲.داوود   : و نوشتند 
دانــش جعفری۳. عباس آخوندی ۴.حجت 
میرزایی  ۵. سعید شیرکوند  ۶.کامل تقوی نژاد  
۷.علی سرزعیم  8.نصیری    اقدم  9.غلامرضا 
حائز  مــحــمــودزاده  امینه   .۱۰ و  سلیمانی 
بیشترین آرا در کمیته وزارت اقتصاد شده  و 
شانس بیشتری بــرای تصدی این وزارتخانه 
دارند . همچنین در مورد وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، اسامی ۱۵ نامزد 
پیشنهادی برای کرسی این وزارتخانه  مشخص 
شده که عبارت اند از ۱. سمیع ا... حسینی 
مکارم، ۲. سیدرضا صالحی امیری، ۳. یدا... 
طاهرنژاد، ۴. علیرضا تابش، ۵. غلام حیدر 
ابراهیم بــای سلامی، ۶. ولــی تیموری، ۷. 
مرتضی   .8 سیدحسینی،  سیدمحمدرضا 
ــی،  9. محمدابراهیم زارع رحمانی موحد، 
۱۰. حسن فرطوسی، ۱۱. علی رحیم پور، 
کاظم   .۱۳ بهرمانی،  هاشمی  علی   .۱۲
ماندگاری، ۱۴. سعید اوحــدی و ۱۵. پروانه 
سلحشوری. در مورد نامزدهای کمیته وزارت 
راه و شهرسازی نیز ۱. محسن هاشمی  ۲. 
عباس آخوندی ۳. عبدالکریم حسین زاده ۴. 
پیروز حناچی ۵. محمد اسلامی ۶. محسن 
پورسید آقایی ۷. هوشنگ بازوند 8. تبادار  9. 
محمد سعید نژاد  ۱۰. فرزانه صادق  مالواجرد 
مطرح هستند؛ ضمن ایــن که تاکنون برای 
ــارت  حسین  ــج وزرات صــنــعــت، مــعــدن و ت
اعلایی،  حسین ســـلاح ورزی، حسین ابویی 
مهریزی، مسعود سمیعی نژاد،  ولی ا... افخمی 
و خــداداد غریب پــور مطرح شــده انــد.از سوی 
دیگر و بر اساس شنیده ها اسحاق جهانگیری 
و محمد شریعتمداری گزینه های نهایی وزارت 
نفت هستند. آن طور که  میثم شرفی از اعضای 
انتخاب وزیر نفت دولت چهاردهم توئیت کرده 
نامزدها روز یک شنبه در جلسه کمیته حاضر شده 
و برنامه های خود را ارائه کرده اند.  »نفت ما« اما 

در صفحه توئیتر خود اطلاعات بیشتری از این 
جلسه و جلسات تاکنون برگزار شده، ارائه کرده 
و  از شنیده هایش درباره گزینه های نهایی وزارت 
نفت نوشته است. بر اساس این توئیت اسحاق 
جهانگیری و محمد شریعتمداری گزینه های 
نهایی برای این وزارتخانه هستند.  البته درباره 
این که جهانگیری و شریعتمداری بالاخره در 
کمیته نفت شورای راهبری حاضر شده اند یا نه 
چیزی گفته نشده چون پیشتر گفته شده بود که 
آن ها اعلام کرده اند درباره تصدی این وزارتخانه 
با پزشکیان صحبت می کنند و در کمیته حاضر 
نمی شوند! با این حال شنیده های خراسان 
حاکی از این است که جهانگیری و شریعتمداری 
هیچ کدام در کمیته نفت حاضر نشده و صرفا به 
ارسال رزومه اقدام کردند که دلخوری هایی نیز به 
همراه داشته است. جهان صنعت در این خصوص 
نوشته بود: » با توجه به جایگاه سیاسی این دو 
نامزد که خود را بالاتر از سایر گزینه های دیگر 
می دانند، گفته شده این دو نامزد اصلی به کمیته 
نفت پیام داده اند مسیر حضور آن ها در نفت، از 

مسیر خود پزشکیان می گذرد نه این کمیته.«

استعفای رئیس کارگروه رسانه    
همچنین الیاس حضرتی نماینده اصلاح طلب 
ادوار مجلس و مدیرمسئول روزنامه اعتماد که 
عضو شورای ۳۱ نفره شورای راهبری نیز هست، 
از کارگروه رسانه   شورای راهبری استعفا کرد. 
این استعفا در حالی انجام شد که شنیده های ما 
حاکی است حضرتی از ابتدا نیز تمایلی به پذیرش 
مسئولیت نداشت و با اصرار دیگران این کارگروه 
به وی تحمیل شد .شــورای راهبری شامل پنج 
کارگروه سیاسی، اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی 
ــاس گزینه های  و اجتماعی اســت و بر ایــن اس
پیشنهادی برای ارکان مختلف کابینه از جمله: 
اقلیت دینی و مذهبی، نخبگان دانشگاهی و 
تخصصی غیردانشگاهی، نمایندگان تشکل های 
تخصصی نظام های صنفی و سازمان های مردم 
نهاد، نمایندگان بخش خصوصی، وزرای ادوار، 
نمایندگان جبهه اصــلاحــات و اعضای ستاد 
مرکزی و استان ها را مورد بررسی قرار می دهد. 
ایــن شــورا با پزشکیان و زیرنظر »محمد جواد 
ظریف« مشغول به فعالیت است تا در اولین فرصت 

لیست پیشنهادی کابینه به مجلس تهیه شود .


